virtual integrada ao Sistema SESP Intranet – Boletim de Ocorrência Unificado que, dentre outras 

funções e integrações atua como parâmetro de gestão ao policiamento e suas estratégias de 

planejamento de aplicação da PMPR, no ano de 2025 a Polícia Militar do Paraná registrou 7.072 

(sete mil e setenta e dois) Boletins de Ocorrência Unificado de cumprimentos de mandado, de 

modo a serem utilizados os seguintes filtros de pesquisa: 

• Tipo Polícia: Polícia Militar; 

• Ano Fato: 2025; 

• Natureza: 

o Cumprimento de Busca e Apreensão; 

o Cumprimento de Busca e Apreensão Adolescente;